
Biesiada Barbórkowa Komisji Seniorów SITG przy Oddziale Bytom 
 

 

W dniu 06.12.2022 do portu przy Restauracji „Świetlik” w Bytomiu dopłynęła łajba  

z gwarkami, którzy spotkali się, by trochę  popiracić.  Łajbę poprowadził Prezes, a na czas rejsu 

Admirał JERZY KACZMAREK. Ale, aby przejść do pirackiej odsłony naszej SITG-owskiej, 

Barbórkowej biesiady, części tradycyjnych punktów karczmy piwnej musiało stać się zadość. 

 

Nie mogło obyć się bez uroczystego odczytania Dekretu, równie uroczystego wejścia Prezesa 

przy dźwiękach „Wstępuj, wstępuj” i powitania przez zgromadzonych tradycyjnym, donośnym 

okrzykiem: „Salve, Prezesie!”. W obawie przed rokoszem Prezes zabezpieczył swoje interesy 

powołując do Prezydium znakomitych, zaproszonych GOŚCI w osobach: Leonard Klabis –Prezes 

Oddziału SITG Bytom, Józef Limanówka – Przewodniczący Komisji Seniorów Oddziału 

Bełchatów wraz z zastępcą oraz Krzysztof Gajowiak –przedstawiciel Rady Miasta Bytom.  

 

Do sprawowania pieczy nad każdą z ław, (w tym przypadku burt) Prezes powołał dwóch 

KONTRAPUNKTÓW, którymi zostali Koledzy: Dariusz Flakus i Jerzy Pawłowski, a  niezbędną 

w tych okolicznościach STRAŻ OCHRONY BIESIADY stanowili Ryszard Parczewski oraz 

Wacław Mierosławski … tu Koledzy zostali doposażeni w środki życzliwego przymusu wobec 

opornych, a to w postaci galery, klęcznika, czy gąsiora, często  mylnie  nazywanego dybami. 

 

Zgodnie z kopacką tradycją spotkanie zaczynamy od „Hymnu górniczego” i następnie ”Walczyka 

górniczego”. Potem kolej na PRZYSIĘGĘ wobec innych gwarków i OCZYWIŚCIE Prezesa (!) , 

MODLITWĘ, czyli czego sobie GWARKOWIE życzą (a także, czego nie) i nasze ulubione, 

również te, przez nas tworzone, przyśpiewki. Te stałe elementy karczm piwnych,  

jak i te pozostałe, typowo górnicze, które powoli jakby odchodzą w zapomnienie,  potwierdzają 

jednak,  że wciąż są ludzie, którzy pragną podtrzymywać tradycję.  
 
A po części „oficjalnej” przychodzi czas na to, na co czekamy na każdej karczmie, czyli .... 

golonko plus panczkraut, mówiąc krótko OBOWIĄZKOWE danie każdej karczmy piwnej. 

Goście nasyceni, mogą pójść się przebrać (choć może niekoniecznie dopiąć) w obowiązujące  

na łajbie pirackie stroje i wracać na pokład, niekoniecznie wiedząc, co ich czeka. 

. 

No i zaczyna się piracka przygoda, od ... huku armaty, okrzyków ADMIRAŁA Piwożłopa, 

podległych mu PIRATÓW, krążącego Widma, które odczytuje myśli, po ... wiązanie lin, 

wyłowienie Syren, zdobywanie prowiantu, przeciskanie się między lianami (spokojnie, to tylko 

konkursy) i w końcu pojawienie się króla mórz i oceanów, NEPTUNA, który przybył, by dokonać 

aktu chrztu i nadania imion dwóm zupełnie nowym, nieopierzonym Piratkom . 

 

Jeszcze tylko pozostaje wyłonienie Królowej i Króla Piwnego, no i przemarsz przy marszu 

Radetzky’ego, co zawsze robi na Gościach wrażenie. Wisienką na torcie jest jeszcze okazja  

do pobycia w swoim towarzystwie, czyli to, co gwarkowie również lubią ... czas na tańce. 

 

Cała przygoda kończy się szczęśliwie, stała załoga, ale i ta część nabyta drogą abordażu, 

wydawały się być bardzo zadowolone, takie mamy sygnały zwrotne i za to z serca dziękujemy. 

Serdecznie dziękujemy za przybycie i udział w naszej pirackiej wyprawie  Gościom z Rady 

Miasta Bytom, kolegom seniorom z CSRG, UTW, Towarzystwa Miłośników Rozbarku oraz 

przedstawicielom SITG z Komisji Seniorów KWB Bełchatów. 

  

Nie bez powodu wszystkie uroczyste spotkania naszej Komisji przy Kole SITG Bytom kończymy 

w kręgu, śpiewając: „Stańmy bracia wraz” – Mocny uścisk rąk, przyjacielski krąg, pożegnania  

z łezką w oku, do spotkania w przyszłym roku, gdy nadejdzie czas, gdy nadejdzie czas. 

 

 

 

 

 



Ta jedyna, w swoim rodzaju impreza nie obyłaby się bez pomocy naszych fantastycznych 

KOLEŻANEK i KOLEGÓW, naszego stałego GRAJKA Pawła Jarosza, pierwszorzędnej obsługi 

"ŚWIETLIKA" - tu ukłony dla Pani Małgorzaty, wszystkie zdjęcia zawdzięczamy nieocenionemu 

Koledze Franciszkowi Sitko. DO ZOBACZENIA ZA ROK!!!  

 

Relację zdała:    Iwona Zaradna- Szymańska 

Zdjęcia:    Franciszek Sitko 
 

 
Specjalne podziękowania dla koleżanki Iwony Zaradnej – Szymańskiej za stworzenie  

i wyświetlanie przez cały czas trwania imprezy pięknej prezentacji do biesiady , jak i aktywną 

pomoc podczas jej prowadzenia. 

Przewodniczący Komisji Seniorów SITG O/Bytom  

Jerzy Kaczmarek 

 

 

 
 

  



 

 
 

 

 
 

 
 



 
 

 
 

 

Opracowała Iwona Zaradna 


